UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO
Superintendência de Tecnologia da Informação

Portaria n° 06/2022 - STI/UFES, de 22 de junho de 2022

O Superintendente de Tecnologia da Informação da Universidade Federal do Espírito Santo, no uso de

suas atribuições legais e estatutárias, considerando o Processo digital nº 23068.060219/2022-01,

RESOLVE:

Art. 1º Designar os servidores abaixo identificados para atuarem como Integrantes da Equipe de

Planejamento da  Contratação de empresa para fornecimento de aparelhos telefônicos IP.

Nome SIAPE
Setor / Representação /

Função

Paulo Alexandre Lobato 1835361 Integrante Requisitante

Luiz Otavio Bastos Rebello 297491 Integrante Técnico

Jéssica da Vitória Almeida 3284697 Integrante Administrativo

Conforme o § 2º do Art. 11 da IN SGD/ME nº 01, de 2019, o Estudo Técnico Preliminar deverá

ser aprovado e assinado pelos Integrantes Técnicos e Requisitantes e pela autoridade máxima da área

de TIC:

Art. 3º Esta portaria entra em vigor a partir da sua assinatura.

Vitória/ES, 22 de junho de 2022

<assinado digitalmente>

Renan Teixeira de Souza

Superintendente de Tecnologia da Informação

Av. Fernando Ferrari, 514 - Goiabeiras, Vitória - ES | CEP 29075-910

Telefone: +55 (27) 4009-2320 | E-mail: sti@ufes.br | www.sti.ufes.brDocumento assinado eletronicamente nos moldes do art. 10 da MP 2200/01 e Lei 14063/20
[Hash SHA256] 9e71e70a83e8259dae7e8f1fb94c2d07faa9d589b8015737c7efa0ba6901f5a3

mailto:sti@ufes.br
http://www.sti.ufes.br

Datas e horários baseados em Brasília, Brasil

Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)

Certificado de assinaturas gerado em

Os registros de assinatura presentes nesse documento pertencem única e exclusivamente a esse envelope.

Documento final gerado e certificado por

Documento em conformidade com o padrão de assinatura digital ICP-Brasil e

validado de acordo com o Instituto Nacional de Tecnologia da Informação

Universidade Federal do Espírito Santo

24/06/2022 às 08:33:22

Portaria n.06 2022 STI Integrantes - Carona - telefones IP
Data e Hora de Criação: 22/06/2022 às 14:34:51

Documentos que originaram esse envelope:

- Portaria n.06 2022 STI Integrantes - Carona - telefones IP.pdf (Arquivo PDF) - 1 página(s)

Hashs únicas referente à esse envelope de documentos
[SHA256]: 9e71e70a83e8259dae7e8f1fb94c2d07faa9d589b8015737c7efa0ba6901f5a3

[SHA512]: f0a24a211078edf3cf58d73020b662102ac5500da0a4d6b07632e9bf35f039658985dde1b5981be3e5974007612636dbe5eab77e73d0b1fb8d3c3b974dc20515

Lista de assinaturas solicitadas e associadas à esse envelope

ASSINADO - Renan Teixeira De Souza (renan.souza@ufes.br)

Data/Hora: 24/06/2022 - 08:33:22, IP: 179.105.107.9

[SHA256]: 6cfa1a1ee2af9f72df41e1b9108295ad092e5165ac268c01bdf21302aedfe19a

Histórico de eventos registrados neste envelope

24/06/2022 08:33:24 - Envelope finalizado por renan.souza@ufes.br, IP 179.105.107.9

24/06/2022 08:33:22 - Assinatura realizada por renan.souza@ufes.br, IP 179.105.107.9

22/06/2022 14:35:53 - Envelope registrado na Blockchain por jessica.vitoria@ufes.br, IP 201.71.203.237

22/06/2022 14:35:52 - Envelope encaminhado para assinaturas por jessica.vitoria@ufes.br, IP 201.71.203.237

22/06/2022 14:34:52 - Envelope criado por jessica.vitoria@ufes.br, IP 201.71.203.237

		2022-06-24T08:33:25-0300